
Hospital Universitario Costa del Sol 
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella 
Telf: 951 976 650 (978650) 
 

  

 

Consejería de Salud y Consumo 
Servicio Andaluz de Salud 
Hospital Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO COSTA DEL SOL POR LA 
QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE NOMBRAMIENTOS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO TEMPORAL, DE PUESTOS DE ENFERMERO/A PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

COSTA DEL SOL Y CENTROS ADSCRITOS, DEPENDIENTE DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD  
 

De conformidad con lo establecido en las Bases que regulan la CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA 
PROVISIONAL DE PUESTOS DE ENFERMERO/A, PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO COSTA DEL SOL Y SUS 
CENTROS ADSCRITOS, CON NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO/A TEMPORAL, publicadas en la 
página web del Servicio Andaluz de Salud con fecha 19 de julio de 2024 y con código 9141 y publicada con fecha 
25/07/2024 el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as, dándose un plazo de 2 días hábiles para 
presentar alegaciones, en base a lo establecido en el punto 4 de las bases de esta convocatoria, esta Dirección 
Gerencia 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Aprobar a propuesta de la Comisión de Valoración, el listado definitivo de personas candidatas 
admitidas y excluidas, con expresión de las causas de exclusión, ordenado por puntuación y en caso de empate 
en la puntuación, de acuerdo a los criterios de desempate establecidos en el punto 3 de las bases de la 
convocatoria. 
 
SEGUNDO.- Dar por finalizado el proceso selectivo, y designar a las personas candidatas por el orden establecido 
en el ANEXO I hasta cubrir los puestos convocados.  
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en la página web del Servicio Andaluz de Salud y en los tablones de 
anuncios del Hospital Universitario Costa del Sol. 
 
Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa, se podrá interponer recursos de reposición ante 
esta Dirección Gerencia en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, contra esta resolución, los interesados podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Costa del Sol, o bien deducir 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa.  
 
 

     La Dirección Gerencia del Hospital  
Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

 
 
 

                                                                  Fdo: Antonio Luis Cansino Osuna 
 
 
 
 
 



Hospital Universitario Costa del Sol 
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella 
Telf: 951 976 650 (978650) 
 

  

 

Consejería de Salud y Consumo 
Servicio Andaluz de Salud 
Hospital Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

ANEXO I 
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS CON MOTIVO DE EXCLUSIÓN, ORDENADOS POR ORDEN 
DE PUNTUACIÓN Y, EN CASO DE EMPATE, ATENDIENDO A LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN EL PUNTO 3 DE LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA. 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 
ADMITIDOS/AS o 
EXCLUIDOS/AS 

MOTIVOS 
EXCLUSIÓN 

PUNTUACIÓN 
BAREMO 

HERNÁNDEZ MEJÍAS JESSIKA LORENA ***1757** Admitida   16,2 

PEDROSA MORALES ESPERANZA ***8951** Admitida   15,06 

LÓPEZ MARÍN  MARÍA ALEJANDRA ***8909** Admitida   13,35 

CUELLAR FRIAZ ISABEL FRANCISCA ***4949** Admitida   9,51 

TIRADO SÁNCHEZ CARMEN ***6459** Admitida   8,1 

CARMONA MORENO FERNANDO JAVIER ***4459** Admitido   6 

PINAZO BANDERA TERESA ***8225** Admitida   3,39 

TIRADO GARCÍA ANA    ***7649** Admitida   2,2 

ANIBAL STOYANOVICH PABLO ***1605** Admitido   2,01 

JIMÉNEZ DÍAZ PATRICIA ***9561** Admitida   1,48 

BANDERA RUIZ LARA ***3862** Admitida   1,15 

MEDICIS GIL ANA MARÍA ***8306** Admitida   0,9 

LAGO GUERRERO ANDREA ***0406** Admitida   0,71 

ALBA CRUZ ANDREA ***8893** Admitida   0,617 
FERNÁNDEZ-CREHUET 

SERRANO LOURDES ***9943** Admitida   0,42 

GAMERO OROZCO PAULA ***0556** Admitida   0,21 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ IRENE ***6613** Admitida   0,16 

DIAZ PEÑA JOSE LUIS ***4983** Admitido   0,10 

BARBERO ALCOBENDAS ROCIO SERENA ***2502** Admitida   0,05 

GARCÍA FERNÁNDEZ ALEJANDRA ***6215** Admitida   0 

GUZMAN MOYA CARMEN ***6133** Admitida   0 

HELFENSTEIJN PIZARRO CLAUDIA ***2181** Admitida   0 

IGOAR MENDIZABAL MAIDER ***2863^** Admitida   0 

JIMÉNEZ VALDES MARÍA ROCÍO ***5810** Admitida   0 

LARA VÁZQUEZ CARMEN ***5750** Admitida   0 

LÓPEZ LÓPEZ MARÍA ***0638** Admitida   0 

MARTÍN-ZARCO PÉREZ MARÍA    ***7691** Admitida   0 



Hospital Universitario Costa del Sol 
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella 
Telf: 951 976 650 (978650) 
 

  

 

Consejería de Salud y Consumo 
Servicio Andaluz de Salud 
Hospital Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

MERAT JIMÉNEZ MARÍA ***3726** Admitida   0 

MIRANDA FERNÁNDEZ MARTA ***7877** Admitida   0 

MONTERO LASTRA CRISTINA ***6672** Admitida   0 

MORENO GÓNGORA ANDREA ***6241** Admitida   0 

ORELLANA MORALES SERGIO ***3585** Admitido   0 

PALOMO PÉREZ CELIA ***8172** Admitida   0 

PÉREZ PACHECO MARÍA ***9102** Admitida   0 

PENDÓN RELINQUE CARMEN OLIVA ***8270** Admitida   0 

PLAZA PINARES LAURA ***7392** Admitida   0 

RAMIREZ GUIU AMANDA ***4296** Admitida   0 

ROCHA TEMPORINI MICAELA BELÉN ***6957** Admitida   0 

RIQUELME CAMPOY PAULA ***8819** Admitida   0 

RODRIGUEZ MARTÍN BEATRIZ ***4669** Admitida   0 

ROMERO GÓMEZ ALVARO MANUEL ***3315** Admitido   0 

SEPÚLVEDA PRIETO MARINA ***6773** Admitida   0 

SERRANO ARAGÓN JUAN ***4261** Admitido   0 

TORRES GÓMEZ LAURA ***1139** Admitida   0 

TORRES RUIZ ANDREA ***6010** Admitida   0 

TORRES RUIZ  NURIA ***6011** Admitida    0 

VALLE JIMÉNEZ PAULA ***8230** Admitida   0 

VALVERDE GUERRERO LUCÍA DEL CARMEN ***2635** Admitida   0 

VARGAS CABO ANDREA ***6534*** Admitida   0 

VILLALOBOS FERNÁNDEZ LUCÍA    ***1327** Admitida   0 

VILLATORO WILT MARÍA ***1888** Admitida   0 

VIVAS BENITEZ NOELIA ***1846** Admitida   0 

PEREZ BECERRA IRENE   Excluida 1,3,7,8,9   

ARIAS PALOMO DAVID ***3970** Admitido   0 

BRENES PEREA DANIEL ***9328** Admitido   0 

CERVERA ALVARADO ANDREA ***2154** Admitida   0 

CORTES RODRÍGUEZ MIRIAM ***2379** Admitida   0 

DE LA CERDA ALCAIDE ALBA ***4479** Admitida   0 



Hospital Universitario Costa del Sol 
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella 
Telf: 951 976 650 (978650) 
 

  

 

Consejería de Salud y Consumo 
Servicio Andaluz de Salud 
Hospital Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

ESPINOSA CID ANDREA **7272** Admitida   0 

FERNÁNDEZ AGUILERA CRISTINA ***8693** Admitida   0 

 

Motivos de Exclusión 

1. No aporta DNI 

2. En la fotocopia del DNI no índica es copia del original 

3. No aporta la titulación requerida 

4. En la fotocopia de la titulación requerida no indica es copia del original 

5. No acredita poseer nacionalidad Española 

6. No aporta en plazo la documentación. 

7. No aporta la Solicitud de Participación. Anexo I 

8. No aporta el Autobaremo de Méritos. Anexo II 

9. No aporta la Declaración Responsable. Anexo III 

10. En la documentación acreditativa correspondiente al Autobaremo de la Experiencia, Formación y 
Otros méritos del Autobaremo, no indica que es copia del original en todos los documentos 
aportados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospital Universitario Costa del Sol 
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella 
Telf: 951 976 650 (978650) 
 

  

 

Consejería de Salud y Consumo 
Servicio Andaluz de Salud 
Hospital Universitario Costa del Sol y Centros Adscritos 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se publica en la página web del SAS, así como en 
los tablones de anuncios del Hospital Universitario Costa del Sol y página web del Hospital Universitario 
Costa del Sol, el listado definitivo de candidatos/as admitidos/as ordenados/as por puntuación de la 
convocatoria de fecha 19 de julio de 2024 y con código 9141, para la cobertura provisional de los puestos 
de ENFERMERO/A, para el Hospital Universitario Costa del Sol y sus centros adscritos, con nombramiento 
de personal estatutario/a temporal. 

 

 

En Marbella, en la fecha indicada junto a la firma 

 

 

     EL DIRECTOR SUDDIRECTOR ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DEL 

      HOSPITAL UNIVERSITARIO COSTA DEL SOL DE 

                       MARBELLA Y SUS CENTROS ADSCRITOS 

 


		2024-07-30T09:44:44+0200
	CANSINO OSUNA ANTONIO LUIS - 33371854G


		2024-07-30T11:35:08+0200
	GARCIA HERRERA TAILLEFER GUILLERMO - 33393410D




